
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об опубликовании проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск                                       
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск» для учета мнения населения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.06.2008 № 395 «О порядке 
учета мнения населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по 
внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск», 

  
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Для ознакомления жителей ЗАТО г. Североморск и с целью учета 
предложений, поступивших от граждан, проживающих в ЗАТО г. Североморск и 
организаций, расположенных в ЗАТО г. Североморск опубликовать проект решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск» (Приложение № 1); 

2. Определить 22 сентября 2017 года датой окончания сбора и учета 
предложений населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по 
проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск»; 

3. Опубликовать информацию о порядке сбора и учета предложений 
населения муниципального образования ЗАТО г. Североморск по проекту решения 
Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» (Приложение № 2); 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                                                                     А.П. Абрамов  

от 30.05.2017 г.                                                                                                 № 237 



       Приложение № 1 
      к решению Совета депутатов 

                                                                                ЗАТО г. Североморск  
      от 30.05.2017 №237     

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 
пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования  
ЗАТО г. Североморск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

принятый решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. 
Североморск от 13.12.2011 № 218 (далее – Устав), следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 32.6 ст. 32 в редакции: 
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 
совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных 
объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными 
законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации от имени 
государственного органа или органа местного самоуправления;». 

1.2. Изложить подпункт 1 пункта 37.12 ст. 37 в редакции: 
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 
совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных 
объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде 
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 

      от                                                                                                         №  проект 



огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными 
законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации от имени 
государственного органа или органа местного самоуправления;». 

1.3. Изложить второй абзац пункта 37.11 ст. 37 в редакции: 
«Глава ЗАТО г. Североморск должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами.». 

1.4. Изложить второй абзац пункта 45.8 ст. 45 в редакции: 
«Глава администрации ЗАТО г. Североморск должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после 
государственной регистрации. 

3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести». 
 
 
 
Глава ЗАТО г .Североморск                                                                     А.П. Абрамов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F93409B670BFD4C0857F15F29195EF3I343K
consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986E07F64E0A57F15F29195EF3I343K
consultantplus://offline/ref=6225E1D8CC9F3B6591DA171E628F9340986E06F0400F57F15F29195EF3I343K
consultantplus://offline/ref=B15BDC3655BD31E0866B0F5193BC7DAAECFCD578AABF7E1EEED74891C0i4e3M
consultantplus://offline/ref=B15BDC3655BD31E0866B0F5193BC7DAAEFF5D973A8BD7E1EEED74891C0i4e3M
consultantplus://offline/ref=B15BDC3655BD31E0866B0F5193BC7DAAEFF5D875A6B87E1EEED74891C0i4e3M


         
    Приложение № 2 

            к решению Совета депутатов 
            ЗАТО г. Североморск  

            от 30.05.2017 № 237 
 

 
О порядке сбора и учета предложений населения 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск 
по проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск                                 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск» 

 
В целях обеспечения сбора и учета предложений населения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск по проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» определить: 

1. Дату начала сбора и учета предложений населения муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования ЗАТО г. Североморск» 05 июня 2017 года, дату окончания 22 сентября 
2017 года. 

2. Предложения по внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск предоставлять в письменном 
виде в Совет депутатов ЗАТО г. Североморск (г. Североморск, ул. Ломоносова, дом 
4, кабинет № 41, телефон: 4-95-41), с 9:00 до 17:00 часов ежедневно, кроме 
выходных и праздничных дней, а также, по электронной почте: 
gorsovet@severm.mels.ru. 
 

 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение № 1
	к решению Совета депутатов
	ЗАТО г. Североморск
	от 30.05.2017 №237

	РЕШЕНИЕ
	Приложение № 2
	к решению Совета депутатов
	ЗАТО г. Североморск
	от 30.05.2017 № 237


